
        Estado do Rio Grande do Sul 
             Prefeitura Municipal de Novo Cabrais 
 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 152/2024 

PROCESSO Nº 197/2024 
 

Objeto: PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 
CAFÉ COLONIAL PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, O QUAL SERÁ SERVIDO DURANTE A 
TARDE DO DIA 25 DE ABRIL DO PRESENTE ANO, NAS DEPENDÊNCIAS DO GINÁSIO ELVIRA 
STRECK, COMO LANCHE DE ENCERRAMENTO DO ENCONTRO DE SECRETÁRIOS DA 
AMCSERRA. 

1. Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

2. Contratada: MARCELO ADRIANO MULLER 

3. Valor Contratado: R$ 1.800,00 (Mil e oitocentos reais)  

4. Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 10 dias, após a realização do 
Café Colonial, o recebimento da Nota Fiscal, e o aceite dado pelo Secretário responsável 
pela pasta. 

5. Processo de dispensa: 152/2024 

6. Fundamentação Legal: Art. 75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021. 

7. Elemento Desp: 3.3.90.39.41.00.00 (1.800,00) 

8. Atividade: 2.35 
 
 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO APROVADA PELO Sr. LEODEGAR ORDRIGUES, 
PREFEITO MUNICIPAL, EM EXERCÍCIO. 

 
 

_________________________________ 

LEODEGAR RODRIGUES 
Prefeito Municipal 


